

شرایط جدید **معافیت سنی سربازی** در سال ۱۴۰۲ اعلام شد. معافیت سنی به صلاح دید نهاد رهبری به افرادی که دارای شرایط سنی و مدارک تحصیلی اعلام شده می باشند، داده خواهد شد. افراد مشمولی که دارای شرایط تعیین شده هستند، می توانند این نوع معافیت را اخذ نمایند. این افراد با تکمیل مدارک مورد نیاز و طی کردن مراحل معافیت سنی سربازی این امکان را دارند که پس از حداقل یک ماه کارت معافیت خود را دریافت کنند.

از آنجا که بسیاری با قوانین و شرایط معافیت سنی سربازی در سال 1402 آشنایی ندارند، در ادامه مطالبی در این خصوص ارائه خواهیم کرد. پس تا انتهای این مطلب از ایران تحصیل با ما باشید.

معافیت سنی سربازی چیست؟

معافیت سنی یکی از موارد خاص معافیت می باشد و طبق صلاحیت رهبری به افراد دارای شرایط سنی مشخص و مدارک تحصیلی تعیین شده که در پنج گروه تقسیم شده است، تعلق می گیرد. معافیت سنی سربازی به عنوان معافیت رهبری نیز شناخته می شود. بر اساس قانون نظام وظیفه آن دسته از افرادی که دارای سن ۱۸ سال تا ۵۰ سال هستند، مشمول نظام وظیفه می باشند. افرادی که بالای ۵۰ سال سن دارند، در صورت داشتن شرایط لازم در قوانین نظام وظیفه از معافیت رهبری بهره مند می شوند. شرایط معافیت رهبری شامل گروه سنی و مدرک تحصیلی مشخصی است که در ادامه بیشتر به آنها خواهیم پرداخت.



معافیت سنی سربازی که به معافیت رهبری شناخته می شود، شامل شرایط سنی و تحصیلی خاصی برای افراد مشمول می باشد .

شرایط لازم برای دریافت معافیت سنی سربازی

☞ در **قوانین جدید معافیت سربازی** شرایط مشخصی برای هر نوع معافیت تعریف شده است. شرایط سنی و تحصیلی معافیت سنی سربازی که به عنوان معافیت رهبری شناخته می شود، در پنج گروه قرار می گیرد. در صورتی که جزو گروه های زیر قرار داشته باشید، می توانید کارت معافیت سربازی خود را از سازمان نظام وظیفه دریافت کنید. شرایط لازم برای دریافت معافیت سنی سربازی شامل موارد زیر می باشد:

دسته اول: افرادی که دارای مدرک تحصیلی زیر دیپلم، دیپلم و فوق دیپلم و متولدین تا پایان سال ۱۳۵۴ هستند.

دسته دوم: دارندگان مدرک تحصیلی لیسانس متولدین تا پایان فروردین 1354

گروه سوم: دارندگان مدرک تحصیلی فوق لیسانس متولدین تا پایان سال ۱۳۵۲

دسته چهارم: افراد با مدرک تحصیلی دکتری غیرپزشکی متولدین تا پایان سال ۱۳۵۰

دسته پنجم: افراد دارای مدرک تحصیلی دکترای پزشکی و دامپزشکی متولدین تا پایان سال 1344 و متولدین ۱۳۴۵ در شرایطی که در سال ۱۳۸۱ مشغول به تحصیل در مقطع دکترا یا به عنوان دانشجوی کارشناسی ارشد بوده اند.

مدارک لازم برای دریافت معافیت سنی سربازی

☞ آن دسته از افرادی که مایل به دریافت معافیت سربازی سنی سربازی بر اساس بخشنامه جدید هستند باید مدارک زیر را داشته باشند:

✓ تکمیل نمودن فرم تعهد نامه بهره مندی از معافیت رهبری

✓ ارائه کپی و اصل شناسنامه

✓ ارائه کپی و اصل کارت ملی

✓ داشتن گواهی آخرین مدرک تحصیلی (ارائه دوره های آموزشی مدرک دانشگاهی مورد نیاز نیست)

✓ ارائه کپی شناسنامه وکالت نامه وکیل مشمولین مقیم خارج از کشور

✓ پرداخت هزینه کنسولی به حساب تعیین شده کنسولگری و ارائه برگه وجه واریز شد (برای مشمولین تحصیل کرده در خارج از کشور)

✓ ارائه 6 قطعه عکس جدید ۳*۲ بدون داشتن کلاه و عینک و و عدم پشت نویسی

🔗 برای اینکه بدانید [معافیت تحصیلی چند سال است؟](#) بر روی لینک کلیک نمایید .

مراحل دریافت معافیت سنی سربازی

📖 مشمولینی که به دنبال دریافت معافیت سنی سربازی می باشند، باید چه مرحله‌ای را طی کنند که در نهایت بتواند کارت معافیت خود را دریافت نمایند. فرایند دریافت معافیت سنی برای خدمت نظام وظیفه سربازی شامل موارد مراحل زیر می باشد:

✓ دانلود دفترچه راهنمای خدمت نظام وظیفه سربازی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی یا پلیس +۱۰

✓ تکمیل نمودن مدارک تعیین شده

✓ مراجعه کردن به دفاتر پلیس +۱۰ و ثبت درخواست برای معافیت سنی سربازی

✓ ارسال نمودن پرونده به مراکز وظیفه خدمت عمومی از طریق مراجعه دفاتر پلیس +۱۰



همه مدارک افراد مشمول معافیت سنی سربازی از سوی کارشناسان معاونت وظیفه عمومی بررسی خواهد شد و بعدا کارت معافیت به نشانی مشمول ارسال می شود.

شرایط دریافت معافیت سنی سربازی برای افراد مقیم خارج از کشور

👉 اگر فردی در خارج از کشور بخواهد معافیت سنی بگیرد، باید مدارک تحصیلی خود را به تایید نماینده کنسولگری جمهوری اسلامی ایران برساند و از سوی مترجم اصلی دادگستری ترجمه شود.

👉 افرادی که در خارج از کشور تحصیل کرده اند، باید از ارزشیابی شوند و ارزشیابی اصلی توسط وکیل یا خود فرد مشمول یا از طریق وزارت علوم تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت و درمان صورت می‌گیرد.

👉 اگر فرد مشمول سابقه فرار از خدمت داشته باشد، حتماً باید گواهی تسویه حساب از یگان خدمتی و مختومه شدن پرونده فرار از سازمان قضایی نیروهای مسلح را اخذ کرده باشد.

👉 مشمولین پس از تهیه و تکمیل مدارک باید آن را به نشانی تهران، میدان سپاه، معاونت وظیفه اداره کل مشمولین و امور معافیت ها به صندوق پستی ۳۱۳-۱۶۴۱۵ ویژه معافیت عفو رهبری ارسال نمایند.

👉 تمامی مدارک توسط اداره فوق بررسی خواهد شد و در صورت تکمیل بودن به خود فرد، بستگان یا وکیل وی ابلاغ خواهد شد تا مبالغی را که مربوط به صدور هزینه صدور معافیت است، به حساب آنها واریز نمایند.

تفاوت بین معافیت کبر سن و کارت معافیت

👉 بر اساس گفته های سخنگوی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه، آن دسته از مشمولان که کبر سن دارند و نمی‌توانند خدمت سربازی خود را انجام دهند، کارت پایان خدمت سربازی دریافت نمی‌کنند، بلکه شناسنامه این افراد حکم همان کارت پایان خدمت را دارد.

👉 این گروه نباید کار خاصی را برای صدور کارت معافیت انجام دهند و شرایط خروج از کشور برای آنها مانند سایر افراد خواهد بود. اما توصیه می‌شود تمام متولدین سال ۱۳۵۵ به بعد خدمت سربازی خود را حتماً انجام دهند.

🔗 برای اطلاع از شرایط [معافیت سربازی متاهلین دارای فرزند](#) بر روی لینک کلیک کنید.

اخبار پیرامون معافیت سنی سربازی

✦ ضوابط و مقررات معافیت و بخشودگی سنی مشمولان سربازی

سردار تقی مهری در ارتباط با قوانین و مقررات بخشودگی سنی اعلام کرد که بر اساس ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح برای متولدین سال های ۱۳۵۴ و ماقبل آن متناسب با مدرک تحصیلی معافیت بخشودگی سنی در نظر گرفته می شود. افراد واجد شرایط می توانند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس +۱۰ درخواست خود را به ثبت برسانند.

✦ شرایط سنی مشمولین با مدرک دکترای غیرپزشکی

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا عنوان کرد که شرایط سنی برای دارندگان مدرک تحصیلی زیر دیپلم تا مقطع لیسانس تا پایان سال ۱۳۵۴ و دکتری غیرپزشکی تا پایان سال ۱۳۵۰ مشخص شده است. به استناد تبصره ماده ۱۴ قانون خدمت وظیفه عمومی، شناسنامه عکس دار مشمولین بالای ۵۰ سال به شرط اینکه تغییرات سنی نداشته باشند، به عنوان تعیین تکلیف وضعیت خدمتی آنها محسوب می شود و لازم نیست برای کارت معافیت سربازی اقدام کنند.





خلاصه مطالب

معافیت سنی سربازی یکی از معافیت های خاص است که بخشنامه جدید آن در سال 1402 اعلام شده است. این نوع معافیت که به عنوان معافیت رهبری شناخته می شود، به صلاح دید مقام رهبری به افراد دارای شرایط سنی و مدرک تحصیلی اعلام شده ارائه خواهد شد.

مدارک تحصیلی و سنی معینی از سوی سازمان نظام وظیفه تعیین شده است که به آنها اشاره شد. افراد مشمول که دارای این شرایط هستند، می توانند کارت معافیت خود را پس از ارائه مدارک در بازه زمانی یک ماهه دریافت کنند. چنانچه شما عزیزان نیازمند دریافت اطلاعات تکمیلی در ارتباط با معافیت سنی سربازی هستید، می توانید با کارشناسان ما در [ایران تحصیل](#) تماس حاصل نمایید تا اطلاعات لازم را در اختیار شما عزیزان قرار دهند.

برای دانلود پی دی اف مقاله [کلیک](#) کنید.

